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SELVITYS KULUTTAJATUTKIMUSKESKUKSEN TOIMINNASTA  
1.1.–30.6.2005  
 
 
1 VAIKUTTAVUUSTAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 
Alkuvuoden 2005 aikana tuotettiin käyttäjälähtöistä tutkimustietoa kuluttajapoliittisen ohjelman 
keskeisillä painoalueilla hallinnonalan innovaatio-, elinkeino-, kuluttaja- ja teknologiapolitiikkaan, 
horisontaalihallinnon tarpeisiin sekä tiedotusvälineiden, opetuksen, neuvonnan ja muiden 
tutkimustietoa hyödyntävien tahojen käyttöön. 
 
Tutkimuskeskus osallistui kansainväliseen asiantuntijayhteistyöhön kaikilla tutkimusalueilla. 
Yhteistyötä muiden tutkimuslaitosten kanssa tiivistettiin laajojen hankkeiden aikaansaamiseksi ja 
tutkimusosaamisen vahvistamiseksi. 
 
Monipuolinen asiantuntijatoiminta, alustukset, konferenssiesitelmät, neuvottelukuntien jäsenyydet 
sekä dosenttiluennot ja opetus korkeakouluissa lisäsivät toiminnan vaikuttavuutta.   
 
Viestinnässä ja tietopalvelussa edistettiin tutkimustietojen helppoa ja nopeaa saatavuutta. 
Sähköistä julkaisemista lisättiin ja www-sivujen kehittämistä jatkettiin.   
 
2  TOIMINNALLISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 
2.1  Tutkimustoiminta 
 
Tutkimus eteni tulossopimuksen ja toimintasuunnitelman mukaisesti neljällä teema-alueella.  
 
Palvelumarkkinoiden muutokset -teema-alueella viisi hanketta päättyi ja kolmea hanketta 
jatkettiin. Tulostavoitteet ylittyivät EU-rahoitteiseen HECTOR-ohjelmaan (kodin ulkopuolella 
tapahtuvan ruokailun terveellisyys) osallistumisen myötä. Lisäksi tuotettiin kaksi artikkelia 
Tilastokeskuksen Perheiden ajankäyttö -kirjaan, yksi artikkeli Työpoliittiseen aikakauskirjaan ja yksi 
artikkeli Nuorten elinolot 2005 -kirjaan. Käynnistettiin hankekokonaisuuden valmistelu Tekesin 
serve-ohjelmaan. 
 
Kuluttajat elintarviketaloudessa -teema-alueella kaksi hanketta päättyi ja kuusi hanketta jatkui. 
Uusia hankkeita aloitettiin kolme. Yksi hanke jäi toteutumatta ulkoisen rahoituksen puutteen vuoksi. 
Tutkimusryhmä julkaisi kaksi työselostetta Kuluttajatutkimuskeskuksen sarjassa sekä kaksi 
artikkelia yleistajuisissa julkaisuissa. Lisäksi valmistui neljä syksyllä 2005 julkaistavaa artikkelia. 
Tulostavoitteet ylittyivät kansainvälisessä yhteistyössä tutkimusryhmän osallistuessa kahteen 
vuoden alussa jätettyyn EU-hakemukseen sekä yhteen yhteispohjoismaiseen 
tutkimushankkeeseen, jonka rahoitus varmistui jo kevään aikana. Tutkimusryhmä osallistui myös  
eduskunnalle annettavan Elintarviketurvallisuusselonteon tuottamiseen. Tutkijavierailu Upsalan 
yliopistoon keväällä 2005 vahvisti pohjoismaista verkostoitumista.  
 
Innovaatiot ja käyttäjätarpeet -teema-alueella edettiin tulossopimuksen ja toiminta-suunnitelman 
mukaisesti. Kaksi hanketta alkoi ja yksi päättyi. Neljää hanketta jatkettiin. Tulostavoitteet ylittyivät 
kuluttajien telepalveluihin liittyvistä viranomaisyhteydenotoista tehdyn selvityksen osalta. Teema-
alueella julkaistiin yksi kansainvälinen kirja ja useita kansainvälisiä artikkeleita. Lisäksi järjestettiin 
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kansainvälinen workshop ja julkaistiin teemanumero MobZine1.0-wappilehteen. Yksi tutkija väitteli 
ja yhdelle myönnettiin Suomen luonnonsuojeluliiton ympäristöpalkinto.  
 
Markkinoiden kilpailullisuus -teema-alueella neljä hanketta päättyi ja seitsemän hanketta jatkui. 
Tutkimusryhmässä julkaistiin oppikirjakäyttöön tarkoitettu julkaisu yhteistyössä Helsingin 
kauppakorkeakoulun kanssa. Lisäksi valmistui kaksi kansainvälisiin tiedejulkaisuihin hyväksyttyä 
referoitua artikkelia. Ryhmässä aloitettiin yhteistyö saksalaisen Münsterin yliopiston kanssa 
hintatietoisuuden kehittymistä tarkastelevassa hankkeessa. 
 
Edellisten lisäksi tutkimusryhmät tuottivat kaksi artikkelia kesällä 2005 ilmestyneeseen 
kuluttajaekonomian oppikirjaan Helsingin yliopistoon ja kaksitoista artikkelia Kuluttaja-
tutkimuskeskuksen syksyllä 2005 julkaistavaan vuosikirjaan. 
 
2.2  Tietopalvelu 
 
Tietopalvelu ja viestintä etenivät tulossopimuksen ja toimintasuunnitelman mukaan.  
 
3  RESURSSIT JA TULOTAVOITTEET 
 
Kuluttajatutkimuskeskuksen taloustilanne näyttää tasapainoiselta. Tuloja tullee kertymään noin 740 
000 euroa ja menokehitys on ollut budjetin mukainen. Siirtomääräraha tullee säilymään ennallaan.  
 
Henkilöstön määrä ei ole muuttunut edellisvuodesta, mutta virkavapaudet vähentävät hieman 
työpanosta.  
 
4  TUTKIMUKSEN KEHITTÄMINEN 
 
Toimintasuunnitelmassa esitettyjen kehittämistoimenpiteiden lisäksi käynnistettiin syksyllä 2005 
toteutettava ”artikkelihautomo” kansainvälisillä foorumeilla julkaisemisen edistämiseksi. 
 
5  ORGANISAATION KEHITTÄMINEN 
 
Kehittämishankkeet etenivät suunnitelmien mukaisesti. Kehittämistyö painottui johtokunnan ja 
KTK:n vetämään KTK:n strategian uudistamiseen yhteistyössä konsultti Tarmo Lemolan ja 
keskeisten sidosryhmien kanssa. 
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